
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/15-801/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в связи с неисполнением мэрией города Ярославля
предупреждения № 06-08/13-20 (исх. № 7215/06-08 от 16.07.2020), руководствуясь
частью 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/15-801/2020 в отношении мэрии города Ярославля
(150000, Ярославская область, город Ярославль, улица Андропова, дом 6) по
признакам нарушения пункта 8 части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в создании дискриминационных условий при организации и
проведения ярмарок на территории города Ярославля, не соответствующих их
временной форме торговой деятельности в части установления сроков
проведения ярмарок.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/15-801/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Бубнов А.М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Разумов И.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Лысов И.Д.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель управления И.Г. Паутов


